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Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2019 – Nesodden kommune 

Fylkesmannen har gått gjennom egenkontroll- og årsrapport fra Nesodden kommune for 
rapporteringsåret 2019. Kommunen har mangelfull rapportering. Vi tar 
egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene vi har mottatt fra dere for rapporteringsåret 2019. 
 
Nesodden kommune jobber i dag med nedleggelse av Buhrestua renseanlegg med 
overføringsledning til VEAS. Anlegget skal nedlegges i løpet av 2020. Kommunen utarbeider ny 
hovedplan for VA samt nye tiltaksplaner i 2020. Fylkesmannen i Oslo og Viken minner om at det må 
søkes om ny tillatelse etter forurensningsloven for utslipp av kommunalt for drift av avløpsnettet når 
Buhrestua er lagt ned. Søknaden må omfatte samlet utslipp fra tettbebyggelsen, målt i 
personekvivalenter (pe). Tettbebyggelse i tilknytning til avløp er definert i forurensningsforskriften § 
11-3 k. 
 
Avløpsnett til Buhrestua renseanlegg har 10 220 innbyggere og 150 fritidsboliger tilknyttet. Det er 
installert 16 nødoverløp på avløpsnettet. Det er ikke rapportert om noen overløpsutslipp i 
egenkontrollrapporten, men i årsrapporten til Fylkesmannen fremkommer det flere hendelser av 
nødoverløp for avløpsnett tilknyttet Buhrestua/Fagerstrand renseanlegg. Det rapporteres om et 
utslipp av 188 kg fosfor fra avløpsnettet i rapporteringsåret, og da er det kun nødoverløp i 
pumpestasjoner med mengdemåler som er tatt med i beregningen. Til sammenligning er det 170 kg 
fosfor som er sluppet ut fra Buhrestua renseanlegg i 2019. Fylkesmannen forutsetter at kommunen 
prioriterer å få ned sine utslipp på avløpsnettet, samt at egenkontrollrapport og årsrapport 
rapporteres mer utfyllende ved neste årsrapportering. 
 
Nesodden avløpsnett tilknyttet VEAS har 3 680 innbyggere og 10 fritidsboliger tilknyttet. Det er 
installert 2 regnvannsoverløp i fellessystemet. Det er ikke rapportert noen overløpshendelser på 
avløpsnettet. Kommunen har ikke levert årsrapport til Fylkesmannen for dette avløpsnettet. Vi 
forutsetter at det rapporteres utfyllende ved neste årsrapportering. 
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Kommunen melder om at utbedring av overløpsmålinger ved pumpestasjoner skal prioriteres i 
2020, da flere pumpestasjoner registrerte feil overløpsverdier. Kommunen oppgir derfor at avvik vil 
fremkomme under 2019 rapportering på overløp. Det er kun pumpestasjoner med mengdemåling 
som er representert i beregningene. Utslippsovervåking må prioriteres fremover. 
 
Fylkesmannen har gjennomgått egenkontrollrapporten og Fylkesmannens årsrapport og tar dem til 
etterretning. Egenkontrollrapportene vil bli fulgt opp ved neste tilsynsbesøk. 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner 
om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg. Skjema for årsrapportering finnes i 
vårt skjemabibliotek: https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-
tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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